

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7—Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczowe Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Redakcyjne Warszawa I, Kartuska 1. 110

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.90, zagranicą zł. 5.60. Za zamaw. adresu 80 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, ukończony do 60 num. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 20, drobne za wydat. 20 gr. Poszukiwani i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelarycznie o 60 proc. drożej. Widok ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-ciu spacji. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Wojska francuskie w Pietermaritzburgu
30.000 żołnierzy obsadziło całą granicę z Hiszpanią

Korespondent dyplomatyczny „Evening Standard” donosi, że Rząd francuski skierował 30 tys. żołnierzy gwardii cywilnej na granicę pietermaritzburga w celu przeprowadzenia ścisłej kontroli wzdłuż całej granicy hiszpańsko - francuskiej. Wszelkie przemyślenia i transpory, które z Francji do Hiszpanii, poddawane będą poddaj ścisłej rewizji dla zbadania, czy zakaz wywozu, ustanowiony przez umowę o nieterminacji, nie jest naruszony. Z chwilą, gdy komitet międzynarodowy definitywnie zaakceptuje brytyjski plan wycofania obcych oddziałów z Hiszpanii i zgodzi się na wzmożoną kontrolę lądową oraz morską, Rząd francuski zgodzi będzie natychmiast zamknąć granicę w ogóle i dopuścić kontrolę międzynarodową. Rząd francuski, jak twierdzi korespondent, dąży obecnie nie szczerze do współdziałania z premierem Chamberlainem, celem jaknajbardziej zlikwidowania wojsk domowej w Hiszpanii. W związku z powyższą wiadomością, „Evening Standard” dodaje także, że premier Chamberlain o-

sobiście nadal obstaje przy planie doprowadzenia do rozjemstwa pomiędzy obu walczącymi w Hiszpanii stronami. Niezwłocznie wstrzymuje się stanowisko, zajęte przez rząd brytyjski wobec licznych ataków łobuzerskich w portach hiszpańskich na statki brytyjskie, dyktowane jest, zdaniem kół międzynarodowych, tym właśnie planem premiera Chamberlaina. Premier brytyjski pragnie uniknąć zaangażowania wyzna- ni, mające wciągnąć znowu nadzieję porzyskaną Mussoliniego w stosunku do swoich planów. Ambasada Rządu barcelońskiego w Londynie zaprzecza jednak w sposób kategoryczny wszelkim możliwościom rozjemstwa. Rząd hiszpański nie zgodzi się na żadne rokowania z gen. Franco.

premiera Hodży zawiadomienie, że w datach najbliższych może się spodziewać zaproszenia na konferencję informacyjną w sprawie ludności polskiej. Na podstawie uchwały komitetu porozumiewawczego, w skład delegacji polskiej do dyskusji nad statutem mniejszościowym wejdą: pos. dr. Wolf i ks. pastor Berger z ramienia związku Polaków oraz prof. Badura i jeszcze jeden dotychczas nieustalony delegat polskiej socjalistycznej partii robotniczej.

Polacy zostali zaproszeni przez premiera Hodżę do rozmów nad statutem

Prasa czeska przynosi wiadomości, że w dniach najbliższych przedstawicie ludności polskiej zostaną zaproszeni przez premiera Hodżę do dyskusji nad statutem mniejszościowym. Według informacji, uzyskanych w kołach komitetu porozumiewawczego stronnictw polskich, poseł dr. Wolf otrzymał z sekretariatu

premiera Hodży zawiadomienie, że w datach najbliższych może się spodziewać zaproszenia na konferencję informacyjną w sprawie ludności polskiej. Na podstawie uchwały komitetu porozumiewawczego, w skład delegacji polskiej do dyskusji nad statutem mniejszościowym wejdą: pos. dr. Wolf i ks. pastor Berger z ramienia związku Polaków oraz prof. Badura i jeszcze jeden dotychczas nieustalony delegat polskiej socjalistycznej partii robotniczej.

Akcja Młodych. Czerwonego Krzyża na wypadek wojny
Wprowadzenie ambulansów powietrznych

W poniedziałek, 20 czerwca, rozpocznie się w Londynie 16ta międzynarodowa konferencja Czerwonego Krzyża. 60 państw reprezentowanych będzie na tej konferencji, która otwarta zostanie uroczysto w pałacu Świętego Jakuba przez księcia Gloucester. W konferencji weźmie również udział delegacja polska, której przewodniczyć będzie gen. Osinski.

miła bardzo doniosłe znaczenie międzynarodowe, gdyż rozwiązanie snaj być na tyle daleko idące zmiany w obowiązujących obecnie konwencjach międzynarodowych, dotyczących wojny lotniczej. Pośród propozycji, jakie zgłoszone będą na konferencji, są m. in. 1) rozszerzenie obowiązujących konwencji, dotyczących działalności humanitarnej na rzecz ludności cywilnej w zakresie szpitalnictwa, obozów pomocy i punktów sanitarnych, 2) skrócenie czasu trwania powiększenie znaków, przewidzianych dla szpitali, 3) wprowadzenie ambulansów powietrznych, latających na określonej wysokości, a wyróżniających się ogonami z dymem, 4) utworzenie zneutralizowanej strefy dla szpitali wojskowych i wzajemne udzielanie sobie informacji co do położenia

tych szpitali przez radio lub telefon. Dowodem doniosłości konferencji międzynarodowego Czerwonego Krzyża jest fakt, że Stany Zjednoczone biorą w niej udział pod kierownictwem na czele delegacji amerykańskiej st. specjalny delegat prezydenta Roosevelta

Zamach na red. Mackiewiczą

„Słowo” wileńskie donosi, że nad ranem zostały rzucone do gabiny red. St. Mackiewiczą w redakcji „Słowa” dwie petardy, przy mocowane do kamieni. Detonacja wyszła szybsza, poza tym nie było żadnych uszkodzeń. O tej samej godzinie została rzucona również petarda pod mieszkanie prywatne red. Mackiewiczą. Władze prowadzą dochodzenie.

Konferencja londyńska będzie 1) o rozszerzeniu obowiązujących konwencji, dotyczących działalności humanitarnej na rzecz ludności cywilnej w zakresie szpitalnictwa, obozów pomocy i punktów sanitarnych, 2) skrócenie czasu trwania powiększenie znaków, przewidzianych dla szpitali, 3) wprowadzenie ambulansów powietrznych, latających na określonej wysokości, a wyróżniających się ogonami z dymem, 4) utworzenie zneutralizowanej strefy dla szpitali wojskowych i wzajemne udzielanie sobie informacji co do położenia

W okupowanej Austrii

W Austrii zostały wprowadzone 4 pesonami małym zmianom następujące ustawy niemieckie: 1) o naczelnej instancji dla spraw gospodarki austriackiej, która staje się oddziałem z. w. Wehrmacht austriackiej gospodarki, 2) o niemieckich interesach kulturalnych, obejmujących ihy literackie, prasowe, teatralne, radiowe, muzyczne oraz sportu, 3) o doposażeniu filmów zagranicznych, 4) o upoważnieniu ministra gospo-

darli do przeprowadzenia reformy towarzystwa ubezpieczeniowego, a na- wod do ich rozważania, przy czym minister gospodarki postąpi pełnomocnictwem do samodzielnego postępowania w tym kierunku, 5) o wyłączeniu się na obowiązujące prawa Rzeszy lub też prawa austriackie, 6) o autorskim prawie wystawiania dzieł muzycznych, 7) o spłacie adwokatów i notariuszy na listy zawodowe oraz doposażeniu do egzaminów kandydatów adwokatów. Wprowadzony został również przymus składania przysięgi na wierność kanclerzowi Rzeszy dla adwokatów i notariuszy. Poza tym adwokatom nie będzie wolno zmieniać miejsca zamieszkania bez zezwolenia ministra sprawiedliwości.

Ogłoszona w tymże dzienniku u- staw zarządzenie gen. Kallera o por- borze rekruta w r. 1938 w krajach Austrii postanawia, że pobór ten od- będzie się w czasie od 14 sierpnia do 14 września.

Przydział policji wiedeńskiej wy- dad rozporządzenie, mocą którego ży- dom nie będzie wolno przebywać w- wozach publicznych, z wyjątkiem od- nogi Dunaju w pierwszej i drugiej, tej dzielnicy miasta. Przekraczają- cych ten zabaz oczekują bardzo su- rowe kar.

Jaką będziemy mieli dzis pogodę?

Pogoda o zachmurzeniu małym- cym Daleka powinna ocieplenia. Temp. ok. 20 st. Umiarowane wia- try z kier. zach. i półn. Chmury prze- czyste, nie ułguszące o podstawie ok. 1400 m.

Reorganizacja Rządu chińskiego

W odpowiedzi na zmiany w gabi- netach japońskich, świadczące o zmocnieniu partii wojskowej, Czang-Kai-Szek postanowił prze- prowadzić reorganizację Rządu chińskiego, wydającą ten wahał się nie i niedoczekane politycz- nie jednokrotnie. Podział jest następujący: Kun-Tsien-Szi — pre- zesy izby administracyjnej; Sun-Tae-

Wen — finans; znany „rewolucyj- ny dyplomata” dr. Czen Ju-Zen — sprawy zagraniczne; Czen-Ta-Czan — min. kolnictwa (nowy re- form); Tun-Szen — handel i przemysł; Lo-Tala-Lun — oświata, Fak- tyczna władza pozostała, oczywi- ście, nadal w rękę sztabu Czang-Kai-Szeka.

Jeszcze raz przed sądem stanie Doboszyński

W dniu wczorajszym Sąd Naj- wyższy rozpatrywał skargę ka- sacyjną prokuratora w sprawie Doboszyńskiego. Prokurator who- sił o uchylenie wyroku w zwią- zku z wszystkimi pytaniami, po- stawionymi wowie przysięgłym — bądź też części wyroku pozosta- jącej w związku z pytaniem do- boszyńskiego napade na posterunek policji i zabranie stamtąd broni.

Sąd przychylił się do tego o- stalnego wniosku prokuratora i wyrok Sądu Apelacyjnego uchy- lił, polecając powtórne jego roz- patrzenie przez Sąd Okręgowy w Lwowie.

Sprawa ta obecnie — po sko- nianiu sądów przysięgłych — roz- patrywana będzie przez Sąd Okręgowy bez udziału sędziów przysięgłych.

Francja nie udzieli pomocy Rządowi chińskiemu

Przedstawiciele japońskiego mi- nisterstwa spraw zagranicznych o- świadczyli korespondentom zagra- nicznym, że podczas rozmowy w- z ministra spraw zagr. Hornitzki- zki z ambasadorem francuskim, ambasador miał oświadczyć, że Francja nie udzieli pomocy marsz. Czang-Kai-Szekowi, zaś ostatnie rokowania chińsko - francuskie dotyczyły jedynie budowy nowych linii kolejowych w Chinach połud- niowych. Rokowania te były pro-

wadzone przez przedstawicieli firm francuskich bez udziału rządu. Wiceminister Hornitzki miał oświad- czać, że nowa linia kolejowa mia- no wszystko będzie szła stowitwa do- dawkową drogę zaopatrywaną wojsko chińskich w amunicję z In- dochin i wyraził nadzieję, że Fran- cja będzie się kłzyła z faktem nie zadowolenia Japonii z powodem marsz. Czang-Kai-Szeka.

Tydzień zbliżenia bałtyckiego

Wczoraj rozpoczął się w Rydze 7. tydzień zbliżenia bałtyckiego go, który zainaugurowany został kongresem Tow. porozumienia esto- Ńskiego - litewskiego - łotewskiego. W uroczystym posiedzeniu kongresu wzię- ły in. udział prezydent Lot- wy Ulmanis i min. Munters. Lot- ewski minister spraw zagr. wygr-

sił przy tym obszernie przemówie- nie, poświęcone omówieniu zna- czenia współpracy państw bałtyc- kich. W ramach tygodnia zbliżenia bałtyckiego odbędą się m. in. o- b. dni porozumienia prawnego państw bałtyckich.

Wielkie uroczystości w Szwecji 80-lecie urodzin króla Gustawa V

W Sztokholmie w dalszym ciągu uroczystości jubileuszowych z okazji urodzin króla Gustawa V odbyła się piękna uroczystość na stadionie, gdzie królowi złożono hołd 60 delegacji organizacji spo- łecznych, oraz przeszło 30.000 o- sób. Imieniem delegacji przemawiał prof. dr. Forrell, wyrażając królowi wdzięczność Narodu za pokój i pomyślność Szwecji pod jego panowaniem. W odpowiedzi król oświadczył, że zawsze starał się wykonać lojalnie swe obow- iązki i podziękował za hołdy

wyrazaj przywiązania, kończąc o- woczeniem: Niech żyje Szwecja. Następnie na bieżni pod Sztok- holmem odbyła się defilada wojs- kowa, poprzedzona nabożeń- stwem w obecności króla, po- kładającym w ręce 150.000-go th- ma. Po defiladzie orszak królew- ski, entuzjastycznie witany przez ludność, powrócił na zamek, gdzie odbył się obiad w ścisłym wianale. Wicerozet miasto było wspaniale iluminowane. Urocz- ystości odbyły się we wszystkich miastach prowincjonalnych.

Państwa bałtyckie wobec paktu Ligi Narodów

Korespondent PAT dowiaduje się, że źródło dobre poinformowa- niów, że na ostatniej konferencji ministrów spraw zagr. państw bał- tyckich postanowiono, że estoński minister spraw zagr., Selter, ma do dn. 20.VII przygotować projekt wspólnej deklaracji w sprawie sto- sunku państw bałtyckich do art. 16 paktu Ligi Narodów. Jak wladom- o, rząd estoński przagnął nadac

postanowieniem tego artykułu charakter fakultatywny, a podczas obrad konferencji ministrów spraw zagr. w Rydze min. Selter głównie wypowiadał się w tej sprawie. Za godnie to było zresztą jedyną ważniejszą sprawą, omawianą na konferencji, której przedmiotem były poza tym sprawy o mniejs- szym znaczeniu.

Wzajemna zabawa orderowa

Cesarz japoński odznaczył 30-tu wioskich mężów stanu wysokimi orderami japońskimi. m. in. Muso- linowi otrzymał wielką wstęgę or- dener chryzantem, min. hr. Ciano — wielką wstęgę orderu wszechzo-

tego szlacha. Wysokie odznaczenia wstęgi otrzymał w zamian 30-tu wybit- nych polityków japońskich z pre- mierem ks. Konoje i b. ministrem spraw zagr. Hiraia na czele.









